
 

1 

          Dohoda č. 01709-2020-4502-D-0116/95/01-05 

o ukončení Smlouvy č.116/95 týkající se ekologických závazků 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1, IČO: 000 06 947 

  

 jednající: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45   

 (dále jen „Ministerstvo“) 

 

a 

 

2. Mars Svratka, a.s. 

se sídlem na adrese: Libušina 194, 592 02 Svratka 

IČO: 499 66 839, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

pod spisovou značkou B 1191 

jednající: Miroslav Beneš, člen správní rady 

 (dále jen „Nabyvatel“) 

 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

            Smluvní strany uzavírají dnešního dne tuto 

Dohodu o ukončení Smlouvy týkající se ekologických závazků 

(dále jen „Dohoda“) 

I. 

Dne 27.10.1995 byla podepsána Smlouva č. 116/95 týkající se ekologických závazků mezi  

společností  Mars Svratka, a.s. a FNM ČR (právní předchůdce Ministerstva) ve znění Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě č. 116/95 ze dne 8.9.1998,  Dodatku č.2  ze dne 15.8.2001, Dodatku č. 

01709-2004-240-DF-0116/95-01-03  ze dne  25.11.2004 a Dodatku č. 01709-2017-4502-D-

0116/95/01-04 ze dne  25.4.2018 (dále jen Smlouva). 

 

 

II. 

 

 

Sanace probíhala na základě rozhodnutí Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odbor životního 

prostředí. Česká inspekce životního prostředí  průběh a postup sanačních prací a následného 

monitoringu dozorovala v rámci konaných kontrolních dní a rovněž se vyjadřovala v souladu 

se Směrnicí MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky vzniklé 

při privatizaci k relevantním dokumentům. 

Sanační práce byly realizovány v souladu se schváleným Projektem dokončovací fáze 

sanačního zásahu ve znění Metodických změn č. 1 až 5. Tyto práce probíhaly od roku 1992, 

technické sanační práce byly ukončeny ke dni 30. 9. 2017. Poslední kontrolní den se konal 

8. 11. 2018, poté byl realizován postsanační monitoring a vypracována aktualizovaná analýza 

rizik. Na základě vyhodnocení výsledků postsanačního monitoringu a závěrů aktualizované 



 

2 

analýzy rizik lze konstatovat, že realizovanými sanačními pracemi byla splněna opatření k 

odstranění staré ekologické zátěže na lokalitě uložená Rozhodnutím MěÚ Žďár nad Sázavou, 

dosažený stav nepředstavuje riziko pro životní prostředí.  

 

V souladu s kladným vyjádřením České inspekce životního prostředí ze dne 22.10. 2020 pod 

č.j. ČIŽP/RDT/2020/875  a s bodem 10) přílohy k usnesení vlády ČR č. 51 ze dne 10. 1. 2001 

byl orgánem státní správy - Ministerstvem životního prostředí  (dopis č. j. 

MŽP/2020/750/3128  ze dne 29.10.2020) vysloven souhlas s  ukončením Smlouvy.  

 

III. 

 

Vzhledem k výše uvedenému smluvní vztah založený Smlouvou končí na základě dohody 

smluvních stran dnem účinnosti této Dohody. Smluvní strany současně prohlašují, že nemají 

k datu podpisu této Dohody žádné vzájemné závazky ani pohledávky vztahující se ke 

Smlouvě. 

Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. Nabyvatel souhlasí, že bude uveřejněn celý 

text této Dohody,  a to  se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle 

Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

z podnětu Ministerstva. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na 

jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 22/6/21 

 

Ve  Svratce   dne 8.6.2021 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za Mars Svratka, a.s. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

_______________________________ 

Miroslav Beneš 

člen správní rady 

 

        

        

        


